ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

nla
En la ciudad de Ocongate, a los 12 dias del mes de octubre del 2?231132:45
Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de 'Ocongate a o ion de
horas, se reunié el jefe de Logistica designado mediante |a Re;o de la
Gerencia Municipal, como Organo Encargado de las Contratacpnesle NO
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccné_n s
23-2023-MDO/Q-OEC 2DA. CONV, cuyo objeto de convocatona 2°
CONTRATACION DE AGREGADO PARA LA META: 0051 "MEJORAMIENT By
AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL D
CENTRO POBLADO DE TINKE, DEL DISTRITO DE OCONGATE-QUISPICANCHI-
CUSCO", a fin de otorgar BUENA PRO al postor ALEJANDRO QUISPE
HUAMAN quien segin orden de prelacion quedé segundo lugar y

cumple con la documentacion.,

Causales de perdida de buena pro.

v Segln el acta de la buena adjunta a este documento, s€ otorgd la
buena pro al postor JESUS QUISPE PERCCA, segun orden de prelacion
por ocupar como primer lugar y por haber cumplido la documentacion
segun las bases.

v Que, mediante documento administrativo que obra en el expediente de
contratacion DESISTE, motivo por el cual pierde automaticamente la
buena pro al procedimiento de seleccion antes sefalado en
concordancia del articulo 141 del Reglamento.

v En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones procede en
cumplimiento al numeral 141.3. Cuando no se perfeccione el contrato
por causa imputable al postor, éste pierde automaticamente la buena
pro. En tal supuesto, una vez transcurrido el plazo de consentimiento
de la pérdida de la buena pro, el organo encargado de las
contrataciones, en un plazo maximo de dos (2) dias habiles siguientes,
requiere al postor que ocupd el siguiente lugar en el orden de prelacion
que presente los documentos para perfeccionar el contrato en el plazo
previsto en el numeral 141.1.
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

l—x NUOMERO DE ACTA 023-2023-MDO/Q-OEC-2

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

] del mes de setiembre del 2023, en la oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de
g;:gca":: :’:IZ: :)Ao:rolg:::.asa‘ l:: :egu:::sel jefe de Logistica designado con Resolucién de Gerengia Municipal N° 0179_202.3.Gm.
MDOrQ del 21 de Julio del 2023, como Organo Encargado de las Contrataciones de la preparacion, conducelon y realizacion del
procedimiento de seleccion de 1a SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 23-2023-MD?/O-0EC 20A. CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DE AGREGADOS PARA LA META: 0009 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL CENTRO POBL{\DO DE TINKE, DEL DISTRITO DE OCONGATE-
QUISPICANCHI-CUSCO", a fin de efectuar la admision, verificacion y otorgamiento de la buena pro.

3 |ELENCARGADO DE CONTRATACIONES (DE CORRESPONDER}
= mientos que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los|

El encargado de la unidad de Abasle
siguientes miembros:

Titular] X ORGANO ENCARGADO DE LAS

EULOGIO APAZA MARTINEZ Sooorel Dependencia: CONTRATACIONES

4 |PROVEEDORES QUE SE PRESENTARON : i
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
p i
< 1 ProveedorconRUC 1039781090  PERA GONEZ LUZGARDA 13/09/2023 vilido
1 ProveedorconRUC 10252068371 CONDORIIAMANI FERNANDO 15/09/2013 Vilido
1 Provesdse oaRUC 10252132030 YANA CHOGQUE GERARDO 12/09/2003 Vilido
4 ProveedorconRUC  10MNI6830  QUISPE PERCCA JESUS 1309/2023 Vilida
S ProveedorconRUC 10644634001  CRUZ CHOHUA MIGUEL ANGEL 15/69/2023 Vilido
5 ProveedorconRUC 10454506443 QUISPE HUAHAN ALEINDRO 1/09f2013 Vildo
7 ProveedorconRUC 10460630785 WULSA QUISPE ALICTA 12/09/2013 Vilido
RV NPORTACION TADA-
v proveedorconRUC JASOAIITSY uumst 10 € INPORTACLONTS HERMO SOCIEOAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA 5082023 Vikido
MULTISERVICIOS
§  ProveedorconRUC 70601567110  CONSTRUMAQ REPRESENTACIONESELRL 15/09/2003 vilido
10 Proveedsr con RUC 20604950831 A Y B MASTER CONTRATISTAS ASOCIADOS S.R.L. 11/00/203 Vilido
11 ProveedorconRUC 20606512873 CNSIMUALLPA CONTRATISTAS ELRL 12/08/2023 Vilida
POSTORES QUE OFERTARON
€n el dia y horario sefalado en Ias bases, los siguientes postares presentaron sus ofertas de manera electronica:
T ity Rl - e T e e T YRR ST
‘...H_h._,,lh,A; e O et PSS L, ~ I Fcat (R B IECATWARARE RGN AOHL e T :
1 10454506443 QUISPE HUAMAN ALEJAKDRO 15/09/2023 14:42:10 10454506443
2 10460838783  HUTSA QUISPE ALICIA 13/09/2013 173143 10460638783
3 10239792060 PENA GOMEZ LUZGAADA 15/00/2023  19:21:40 10239782080
4 20400407767 MULTISERVICIOS € THPORTACIONES HERMO SOCIEOAD CONERCTAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-"MULTISERVICIOS  13/09/2023  20:41:07 0490407767
|'s 10444634001 CRUZ CHOMUA NICUEL ANGEL 13/09/2023 03004 10444634001
6 10442279638 QUISPE PERCCA JESUS 15/09/2023  21:05:35 10442279634
|7 10292088371 CONDORL MAMANT FERNANDO 15/00/2023 1230033 10252068371
3 20602557213 CONSTRUMAQ REPRESENTATIONES ELR.L 13/08/2023 124714 20602567123
6 |REPORTE DEL PERIODO DE LANCES (oferta en soles)
aitim
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del postor gf'en:
1 104422736328 QUISPE PERCCA JESUS 160000
2 10454506443 QUISPE HUAMAN ALEJANDROQ 169999
E) 10444634001 CRUZ CHOHUA MIGUEL ANGEL 179000
4 102§_2968871 CONDORI MAMAN| FERNANDO 187800
5 10239782090 PENA GOMEZ LUZGARDA 190000
MULTISERVICIOS E IMPORTACIONES HER
A
o SOCIEDAD COMERCIAL DE RespoNSAa.LID?\D
6 20490407767 LIMITADA-"MULTISERVICIOS 198636
7 10460638785 HUISA QUISPE ALICIA .
250000
8 20602567223 CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES E1R.L 348700
7 |Acto seguido, se procede con 2 apertura de las propuestas de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisidn de las
mi i e ién d i
ismas, 'a.ﬁn de ve‘nﬁcar la pres 'n¥ac.¢n elos documentos requeri?os y determinar sl 1as ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas previstas en las bases.
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—
TAS Y CALIFICACION:
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVAL%:‘;‘SON DE LAS OFER
3]
i E REALIZA EN ACTO PRIVADO
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS S )
—TOETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FU ERON ADMITIDAS
o se les aplicard los factores de evaluacidén:
De acuerdo con la revisién efectuada, las sigulentes ofertas no se admiten, por lo aue 0 i "
Nombre o razén soclal Conslgnar las razonas para su no admisién
N¢ del postor - |
SRDORTMAMANI _|OBSERVAGION 1.- Elpostor presonla como su p'°"“:’5““ s0l0 of anoxo N* 07, sin presentar mas
1 FERNANDO documentacion por tal motlvo no se admito la propuesta.
coNSTRUMAQN - OBSERVACION 1.- E! postor oferta un precio por encima del Valor Estimado como se detalla S/.
2 RE"“ESEE."J AGIONES 1348,700.00 soles.
ALRL. o
9 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDM DE PRESENTACION OBLIGAT :{I .
De acuerdo al numeral 7.5 de la Directiva N2 006-2019-0SCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA | 'VE S|A '
ELECTRONICA, el 6rgano encargado de las contrataciones, procede a verlficar que los postores gue han obtenido el primer,
segundo lugar en el orden de prelacion hayan presentado la docu mentacién requerida en las b‘as?s. En caso no cumplan se
procederd a descalificarlo y revisar 1as demds ofertas respetando el orden de prelacién con el siguiente resultado:
MULTISERVICIOS E
05::5';:’;:25&5 QUISPE PERCCA | QUISPE HUAMAN [CRUZ CHOHUA | PERA aomez | \wportaciones | MUSA QUISPE
OBLIGATORIA JESUS ALEJANDRO  [MIGUEL ANGEL LUZGARDA HERMO S.R.L. ALICIA
ANEXO N° 01 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
Documentos que
npru:‘:l:z::;: dl: quien SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
suscribe la Oferta
ANEXO N° 02 SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
ANEXO N° 03 SICUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
ANEXO N° 04 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
R::;':;‘:o:' NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE| NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
10 |DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N°® Nombre o razén soclal del postor Preclo de su oferta
1 OU|SPE PERCCA JESUS 160.000.00
2 QUISPE HUAMAN ALEJANDRO _ 169.999.00
11 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados, el postor ganador de la buena pro es:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO
ADJUDICADO
1 UISPE
QUISPE PERCCA JESUS 160,000.00
12 |ACUERDO ADOPTADO
El organo encargado de las contrataciones, olorgan |a buena pro al postor mencionado en el numeral 11.
13
GIPALIDAD DISTRITAL DE OCONGA
QUISPICA cm-custg WS
) UL
Apazg-Martinez
NI 4279311
IICINAAF L.
E
NOMBRES Y FIRMAS DEL DEL ORGI{NO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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